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Wprowadzenie 

 

 Policja stanowi umundurowaną i uzbrojoną formację służącą społeczeństwu i przeznaczoną 

do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Do podstawowych zadań Policji  należą m.in. ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed 

bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra; ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

w tym zapewnienie spokoju w miejscach publicznych oraz w środkach publicznego transportu 

i komunikacji publicznej, w ruchu drogowym i na wodach przeznaczonych do powszechnego 

korzystania; inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie 

z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi; prowadzenie działań 

kontr-terrorystycznych 1 ; wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców; 

kontrola przestrzegania przepisów porządkowych i administracyjnych związanych z działalnością 

publiczną lub obowiązujących w miejscach publicznych2. 

 Powyższe podstawowe zadania Policji zawarte zostały w „Powiatowym programie 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 

2019 – 2022” uchwalonym przez Radę Powiatu Lęborskiego w dn. 29.05.2019 r. Uchwałą 

nr VIII/41/2019.   

 Komenda Powiatowa Policji w Lęborku podejmując współpracę z innymi instytucjami 

stojącymi na straży utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego uczestniczy w koordynacji  

i realizacji głównych celów zawartych w powyższym Programie.  

 Osiągnięte w 2020 roku efekty podjętych działań zawarto w niniejszym sprawozdaniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Ustawa z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (t.j. Dz.U. z 2019r poz. 796 z późn. Zm.) 
2 Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (t.j. Dz.U. z 2020r poz. 1610 z późn. Zm.) 



 

Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb każdego człowieka i ma 

decydujący wpływ na funkcjonowanie każdej społeczności. Dlatego ważnym jest tworzenie 

narzędzi, które pozwolą na rzetelne i czytelne zidentyfikowanie i przedstawienie, w tym 

społecznościom lokalnym, skali i rodzaju zagrożeń oraz instytucji współodpowiedzialnych za 

zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

Komenda Powiatowa Policji w Lęborku realizując pierwszy z głównych celów 

Powiatowego programu zapobiegania przestępczości(...) skierowanego na zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu lęborskiego w miejscu zamieszkania oraz w miejscach 

publicznych ukierunkowała swoje działania  przede wszystkim na pozyskanie wsparcia osobowego 

oraz zwiększenie ilości służb zewnętrznych. Realizując powyższy cel lęborska Policja pozyskała 

w 2020 roku wsparcie osobowe z Oddziałów Prewencji Policji w Gdańsku, które to wzięły 

udział          w zabezpieczeniu 1 imprezy sportowej na terenie powiatu lęborskiego, wspierając 

działania siłą 84 funkcjonariuszy.   

Odrębną kwestią było pozyskanie dodatkowego wsparcia funkcjonariuszy Oddziałów 

Prewencji Policji w Gdańsku oraz WPA KWP Gdańsk, którzy brali udział w zabezpieczeniu 

sezonu letniego 2020 na terenie podległym KP w Łebie (gm. Łeba oraz gm. Wicko). W lipcu i 

sierpniu ubiegłego roku delegowanych z Oddziałów Prewencji Policji w Gdańsku było 18 

policjantów, natomiast z Wydziału Postępowań Administracyjnych KWP w Gdańsku 

delegowanych było 2 funkcjonariuszy, łącznie generując podczas zabezpieczenia całego sezonu 

letniego 901 służb. Nie byłoby to możliwe gdyby nie uzyskane wsparcie finansowe z Miasta 

Łeby na wyżywienie wyżej wymienionych policjantów a także bezpłatne zakwaterowanie tych 

funkcjonariuszy przez Gminę Wicko. 

Tworzone były również wspólne patrole funkcjonariuszy Referatu Patrolowo 

Interwencyjnego Wydziału Prewencji oraz Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 

Policji w Lęborku z innymi instytucjami stojącymi na straży porządku prawnego na terenie 

powiatu lęborskiego.  

Łącznie w 2020 roku wykonanych zostało 579 takich służb. Przedstawia  to tabela nr 1. 

Nazwa formacji Ilość przeprowadzonych służb 

SM 179 

Straż Leśna, Straż Rybacka 378 

SOK 2 

ITD 20 

ŁĄCZNIE 579 

 

Tab. 1. Podział służb zewnętrznych z pozostałymi instytucjami stojącymi na straży bezpieczeństwa publicznego. 



Istotnym jest również to, że dzięki uzyskaniu na podstawie porozumienia, zawartego przez 

Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku, dodatkowych środków finansowych z jednostki 

samorządowej, możliwe było kierowanie do służby zewnętrznej większej ilości funkcjonariuszy w 

ramach ponad normatywnych,  dodatkowych służb płatnych (tab. 2). 

Nazwa jednostki samorządowej Kwota wsparcia finansowego 

Starostwo Powiatowe w Lęborku 7.500 zł 

ŁĄCZNIE 7.500 zł 
Tab. 2. Uzyskane wsparcie finansowe na służby płatne od jednostek samorządowych. 

 

Funkcjonariusze wszystkich komórek wyodrębnionych w strukturach Komendy Powiatowej 

Policji w Lęborku wspólnie wygenerowali 16 służb ponadnormatywnych, co miało wpływ na 

zwiększenie ogólnej liczby patroli kierowanych do służby w ciągu 2020 roku. 

Nadmienić należy, że podczas dyslokowania patroli skierowanych do służby w danym dniu 

istotna jest identyfikacja oraz uwzględnienie oczekiwań społecznych. Narzędziem służącym do tego 

celu jest wprowadzona w dniu 1 lipca 2016 r. „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa w 

Polsce”.  Mapa zagrożeń funkcjonuje przy aktywnym udziale lokalnych społeczności. Warto 

podkreślić, że obywatele mają ciągłą możliwość  aktualizacji informacji naniesionych na mapę, za 

pomocą interaktywnej strony. Uzyskane informacje o zagrożeniach, także anonimowe występujące 

w okolicy, są weryfikowane przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Lęborku będących 

koordynatorami programu. Jeśli informacje okazują się prawdziwe, policjanci wprowadzają je 

wprost na mapy. Dzięki temu rozwiązaniu na mapach znajdują się bardziej szczegółowe informacje, 

dotyczące również niższych szczebli podziału terytorialnego, w tym dzielnic, osiedli. Od 01 

stycznia 2020 roku do dnia 31 grudnia 2020 roku na terenie powiatu lęborskiego na mapę 

zagrożeń zostało naniesionych przez mieszkańców 2460 miejsc zagrożonych, które w wyniku 

dyslokowania patroli oraz podjętych działań były na bieżąco eliminowane. Na dzień 31 grudnia 

2019 roku na mapie zagrożeń na terenie powiatu lęborskiego istniało 770 miejsc uznawanych za 

zagrożone. W miejsca te na bieżąco dyslokowane są  służby patrolowe i obchodowe w efekcie 

czego 1448 takich miejsc wyeliminowano.  

 Mając powyższe na uwadze nasuwa się stwierdzenie, że prawidłowa dyslokacja patroli do 

służby odgrywa istotną rolę wpływającą na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu. 

Zgłoszenia te niejednokrotnie posiadają odzwierciedlenie m. in. w łącznej ilości zgłoszonych 

przestępstw, których w 2020 roku wszczęto 1329, tj. aż o 198 mniej niż w roku 2019.  

Poniżej w wersji graficznej przedstawiono trend dynamiki wszczęć przestępstw oraz 

wykrywalności, na przestrzeni ostatnich pięciu lat. 



 

 

 

 

 

Istotnym punktem oceny efektywności działań Policji powiatu lęborskiego są wskaźniki 

dotyczące przestępczości pospolitej, siedmiu podstawowych kategorii przestępstw: 

bójki/pobicia, kradzieże z włamaniem, kradzież rzeczy, kradzież samochodu, rozboje, uszkodzenie 

mienia oraz spowodowanie uszczerbku na zdrowiu. Rozpatrywane są one na dwóch płaszczyznach, 

tj. dynamiki przestępstw oraz wykrywalności stanowiącej odzwierciedlenie efektywności działań 



policyjnych. W 2020 roku wszczęto 421 postępowań dotyczących wyżej wymienionych 

przestępstw, czyli o 4 więcej w stosunku do 2019 roku. Należy jednak zwrócić uwagę, na to, iż na 

przestrzeni ostatnich 5 lat odnotowany został znaczący spadek liczby przestępstw aż o niemal 200.  

 

 

Poniżej przedstawiono zestawienie wskazanych kategorii przestępstw, na przestrzeni 

ostatnich pięciu lat w zakresie dynamiki liczby wszczętych postępowań  jak i procentowego 

wskaźnika wykrywalności.  



Dynamika liczby wszczęć postępowań: "Bójka i pobicie" 

 

Wyk. 1. Graficzne przedstawienie dynamiki liczby wszczęć postępowań w kategorii 17x7 – bójka i pobicie. 

 

 

Wykrywalność przestępstw z kategorii– „Bójka i pobicie” 

 
Wyk. 2. Graficzne przedstawienie wykrywalności przestępstw z kategorii - bójka i pobicie. 
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Dynamika liczby wszczęć postępowań: "Kradzież z włamaniem" 

 

Wyk. 3. Graficzne przedstawienie dynamiki liczby wszczęć postępowań w kategorii 17x7 – kradzież z włamaniem. 

 

 

 

Wykrywalność przestępstw z kategorii – „Kradzież z włamaniem” 

 
Wyk. 4. Graficzne przedstawienie wykrywalności przestępstw z kategorii –kradzież z włamaniem. 
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Dynamika liczby wszczęć postępowań: "Kradzież pojazdu" 

 

Wyk. 5. Graficzne przedstawienie dynamiki liczby wszczęć postępowań w kategorii 17x7 – kradzież pojazdu. 

 

 

 

Wykrywalność przestępstw z kategorii – „Kradzież pojazdu” 

 
Wyk. 6. Graficzne przedstawienie wykrywalności przestępstw z kategorii –kradzież pojazdu. 
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Dynamika liczby wszczęć postępowań: "Kradzież rzeczy" 

 

Wyk. 7. Graficzne przedstawienie dynamiki liczby wszczęć postępowań w kategorii 17x7 – kradzież rzeczy. 

 

 

 

Wykrywalność przestępstw z kategorii – „Kradzież rzeczy” 

 
Wyk. 8. Graficzne przedstawienie wykrywalności przestępstw z kategorii –kradzież rzeczy. 

 

0

50

100

150

200

250

300

2016r 2017r 2018r 2019r 2020r

223

284

231

187 178

42,60%

47,60%

37,20%

30,30%

37,13%

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

2016r 2017r 2018r 2019r 2020r



Dynamika liczby wszczęć postępowań w kategorii: "Rozbój" 

 

Wyk. 9. Graficzne przedstawienie dynamiki liczby wszczęć postępowań w kategorii 17x7 – rozbój. 

 

 

 

Wykrywalność przestępstw z kategorii – „Rozbój” 

 
Wyk. 10. Graficzne przedstawienie wykrywalności przestępstw z kategorii - rozbój. 
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Dynamika liczby wszczęć postępowań: "Uszczerbek na zdrowiu" 

 

Wyk. 11. Graficzne przedstawienie dynamiki liczby wszczęć postępowań w kategorii 17x7 – uszczerbek na zdrowiu. 

 

 

 

Wykrywalność przestępstw z kategorii – „Uszczerbek na zdrowiu” 

 
Wyk. 12. Graficzne przedstawienie wykrywalności przestępstw z kategorii –uszczerbek na zdrowiu. 
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Dynamika liczby wszczęć postępowań: "Uszkodzenie mienia" 

 

Wyk. 13. Graficzne przedstawienie dynamiki liczby wszczęć postępowań w kategorii 17x7 – uszkodzenie mienia. 

 

 

 

Wykrywalność przestępstw z kategorii – „Uszkodzenie mienia” 

 
Wyk. 14. Graficzne przedstawienie wykrywalności przestępstw z kategorii –uszkodzenie mienia. 
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Analizując powyższe dane należy mieć na uwadze fakt, iż niemalże cały ubiegły rok 

funkcjonariusze Policji obciążeni byli bardzo dużą ilością dodatkowych zadań związanych z 

egzekwowaniem nakazów i zakazów związanych z panująca na całym świecie pandemią  

Covid-19.  

Podczas oceny skuteczności działań policji powiatu lęborskiego niezbędnym jest ujęcie 

wskaźnika wykrywalności poszczególnych przestępstw pospolitych.  

Aby działania pionów operacyjnych Komendy Powiatowej Policji w Lęborku przynosiły 

zamierzone efekty, powodując ciągły wzrost wykrywalności wszystkich kategorii przestępstw 

odnotowanych na terenie powiatu lęborskiego, niezmiernie istotne jest prawidłowe dyslokowanie 

służby. Niezbędna jest do tego również aktywność Dzielnicowych, którzy zarówno z założenia 

jak i w praktyce są „funkcjonariuszami pierwszego kontaktu”. Niejednokrotnie w oparciu o 

informacje uzyskane przez Dzielnicowych dochodzi do pozytywnych realizacji spraw 

prowadzonych przez Wydział Kryminalny lęborskiej jednostki. Sylwetka Dzielnicowego jest stale 

popularyzowana wśród lokalnego społeczeństwa, co z całą pewnością ma znaczący wpływ na 

usprawnienie przepływu informacji między Komendą Powiatową Policji w Lęborku a obywatelami, 

w celu przyspieszenia reakcji na ich zgłoszenia.  

 Stworzona aplikacja „Moja Komenda”, umożliwia w sprawny sposób wyszukanie 

Dzielnicowego opiekującego się danym rejonem zamieszkania. Aby to zrobić wystarczy wpisać np. 

własny adres zamieszkania, a aplikacja znajdzie właściwego dzielnicowego danego rejonu. 

Dzielnicowych można wyszukać także po ich imieniu lub nazwisku. 

Jednym z większych przedsięwzięć profilaktycznych mających na celu przybliżenie 

najmłodszym osoby Dzielnicowego był realizowany w miarę możliwości projekt pod nazwą 

„Dzielnicowy bliżej nas”. Celem spotkań dzielnicowego z dziećmi i młodzieżą było przede 

wszystkim zapoznanie ich z sylwetką Dzielnicowego i specyfiką jego służby; poprawa 

bezpieczeństwa w miejscach publicznych, tj. szkołach; wzrost zaufania społecznego i budowanie 

świadomości w młodym człowieku w zakresie istoty budowania lokalnej odpowiedzialności za 

wspólne bezpieczeństwo; dążenie do wychowania młodego pokolenia wolnego od zagrożeń i 

umiejącego się im przeciwstawić oraz promowanie wizerunku przyjaznego, służącego dziecku 

Dzielnicowego. Na spotkaniach dzieci z Dzielnicowymi zapoznawane były one ze specyfiką ich 

pracy. Spotkania były utrudnione w związku z wystąpieniem stanu epidemii w całym kraju, a 

te które się odbyły realizowano przy zachowaniu obostrzeń sanitarnych. 

 Kolejnym istotnym elementem mającym wpływ na poprawę pracy lęborskiej Policji z 

pewnością jest zapewnienie technicznego wsparcia jej działań. Istniejący na terenie miasta 

Lęborka system monitoringu obejmuje 19 kamer, który nadzorowany i obsługiwany jest przez 

Straż Miejską w Lęborku. Zważywszy na korzyści jakie niesie system monitoringu dla 



bezpieczeństwa publicznego należy zwrócić uwagę na potrzebę jego pilnej modernizacji i 

rozbudowy, co pozwoliłoby  na optymalne jego wykorzystanie.  

Panujące w 2020 roku bardzo duże obostrzenia związane ze stanem pandemicznym nie 

pozwoliły na zorganizowanie jakiejkolwiek debaty społecznej przez Komendę Powiatową 

Policji w Lęborku. 

 Realizując kolejny cel Powiatowego Programu (…) mający na celu przeciwdziałanie 

aspołecznym zachowaniom, lęborscy policjanci w przeciągu całego ubiegłego roku 

kalendarzowego starali się prowadzić spotkania z młodzieżą, podczas których poruszana była 

tematyka zmierzająca do wyeliminowania wśród nowego pokolenia nieakceptowanych 

społecznie zachowań i patologii. Na spotkaniach poruszano kwestię wprowadzonych obostrzeń w 

związku z wprowadzeniem  na terenie kraju stanu epidemicznego. Niemniej jednym z głównych 

obszarów tematycznych poruszanych podczas spotkań profilaktycznych w placówkach 

oświatowych powiatu lęborskiego było bezpieczeństwo w ruchu drogowym. W związku ze 

stałym rozpowszechnianiem mediów społecznościowych, niezwykle istotnym zadaniem policji 

jest uświadamianie i zapoznawanie dzieci i młodzieży z zagrożeniami jakie niesie ze sobą 

działalność w Internecie oraz konsekwencjami wynikającymi z czynów popełnionych w tzw. sieci 

przez osoby nieletnie. Spotkania z lęborskimi funkcjonariuszami to również edukacja dla 

bezpieczeństwa, czy egzaminy na kartę rowerową pod nadzorem funkcjonariuszy z Wydziału 

Ruchu Drogowego. 

Poprzez współpracę z dyrektorami oraz pedagogami placówek oświatowych z całego 

powiatu, Dzielnicowi oraz Profilaktycy mogą szybciej reagować na zgłaszane im problemy. 

Niejednokrotnie informacje uzyskane od pedagogów szkolnych wykorzystywane są podczas 

dyslokowania patroli do służby w rejony placówek oświatowych. 

Nadmienić należy, iż na terenie miasta Lębork funkcjonuje klasa o profilu 

mundurowym, która powstała w celu przybliżenia młodzieży specyfiki służb mundurowych i 

zachęcenia młodych ludzi do podjęcia tego typu pracy w przyszłości. Dla młodzieży, która wybrała 

właśnie taki profil klasy poza teorią realizowane są także zajęcia praktyczne, jednakże 

wprowadzone nakazy oraz zakazy w związku z epidemią COVID-19,  w znacznym stopniu 

ograniczyły ich organizację. 

 Lęborscy policjanci, a także lokalna społeczność w ubiegłym roku nie doskonalili 

swoich umiejętności podczas ćwiczeń sztabowych z uwagi na wprowadzone obostrzenia.  

 Należy zauważyć, że działania funkcjonariuszy z powiatu lęborskiego dotyczące 

doskonalenia umiejętności w zakresie podnoszenia poziomu bezpieczeństwa mają swoje 

odzwierciedlenie w przeprowadzanych w ubiegłym roku kalendarzowym akcjach informacyjnych, 

organizowanych we współpracy z Oficerem Prasowym Komendy Powiatowej Policji w  



Lęborku, w których przekazywano za pomocą komunikatów medialnych zamieszczanych na 

stronie internetowej Komendy, informacje dotyczące wszelkich form pomocy, mających na celu 

przeciwdziałanie patologiom społecznym, dostępnych dla mieszkańców powiatu lęborskiego. 

Komunikaty te zawierały m.in. informacje dla dorosłych członków rodzin alkoholowych bądź 

osób dotkniętych przemocą w rodzinie, umożliwiające im dotarcie do odpowiednich instytucji 

w celu uzyskania niezbędnej pomocy (prawnej, psychologicznej, materialno – bytowej). 

W celu eliminacji aspołecznych zachowań związanych z alkoholizmem w roku 2020 

Dzielnicowi z Komendy Powiatowej Policji w Lęborku niejednokrotnie prowadzili kontrole 

lokalnych punktów handlowych i gastronomicznych oraz stacji benzynowych, podczas których 

informowali sprzedawców o konsekwencjach jakie wynikają z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, m. in. w związku ze sprzedażą alkoholu osobom, których 

zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości czy też osobom do lat 18. Ponadto w 

trakcie 2020 roku Dzielnicowi wystawili łącznie 39 mandatów karnych, z czego 2 to mandaty 

karne za naruszenie przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (wyk.15). Jeśli chodzi o służbę patrolowo- interwencyjną, to funkcjonariusze RPI 

wystawili łącznie 668 mandatów karnych z czego 217 stanowiły mandaty alkoholowe (wyk. 16).  

 
Wyk. 15. Procentowy rozkład mandatów karnych alkoholowych wystawionych w 2020 roku przez Dzielnicowych Komendy 

Powiatowej Policji w Lęborku. 
 

 

Wyk. 16. Procentowy rozkład mandatów karnych alkoholowych wystawionych w 2020 roku przez funkcjonariuszy Referatu Patrolowo-

Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Lęborku. 
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Policja działająca na terenie powiatu lęborskiego podejmuje szereg działań  skutkujących 

kierowaniem osób uzależnionych od alkoholu na Miejskie lub Gminne Komisje 

rozwiązywania problemów alkoholowych, które w wielu przypadkach kierują do Sądu wnioski  

o zastosowanie wobec danej osoby obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. 

Bardzo ważnym aspektem pracy funkcjonariuszy KPP w Lęborku są działania 

ukierunkowane na przeciwdziałanie przemocy rodzinie mają swoje odzwierciedlenie głównie w 

konsekwentnej realizacji procedury Niebieskiej Karty. Na przestrzeni 2020 roku  policjanci 

Komendy Powiatowej Policji w Lęborku sporządzili 129 formularzy Niebieskiej Karty (81 na 

terenie miasta Lębork, 48 na terenach wiejskich), z czego 96 wszczynających procedurę, 

natomiast 33 formularze dotyczyły kolejnych przypadków przemocy (wyk. 17).  

Na terenie całego powiatu lęborskiego występuje 151 osób, co do których istnieje 

podejrzenie, że zostały dotknięte przemocą w rodzinie, w tym 114 osób stanowią kobiety, 14 

osób to mężczyźni, a 23 to osoby małoletnie. Wśród zatrzymanych o stosowanie przemocy w 

rodzinie aż 63 osoby znajdowały się pod wpływem alkoholu z czego 61 to mężczyźni, a 2 to 

kobiety. 

Ponadto we współpracy z Prokuraturą Rejonowa w Lęborku wobec sprawców 

przemocy w rodzinie w 2020 roku zastosowano szereg środków zapobiegawczych w tym 1 

tymczasowy areszt, 4 Dozory Policji oraz 4 nakazy opuszczenia lokalów mieszkalnych i 

zakazów zbliżania się do pokrzywdzonych.  

Rozporządzeniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 listopada 

2020 roku w sprawie wydawania nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego 

mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się do mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia, funkcjonariusze otrzymali nowe narzędzie do walki ze zjawiskiem 

przemocy w rodzinie. Funkcjonariusze KPP w Lęborku już w pierwszych dniach skutecznie 

zastosowali przepisy powyższego rozporządzenia. Zaś do końca 2020 roku wydali aż 7 

nakazów opuszczenia lokalu wobec sprawców przemocy w rodzinie i zakazu zbliżania się do 

pokrzywdzonych. 



 

Wyk. 17. Graficzne przedstawienie ilości założonych w 2020 roku formularzy Niebieskiej Karty z uwzględnieniem podziału na poszczególne obszary. 
Teren powiatu lęborskiego posiada szereg dróg krajowych, powiatowych i gminnych. 

Bardzo ważnym zadaniem funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Lęborku jest 

zapewnienie bezpieczeństwa komunikacyjnego użytkowników dróg powiatu lęborskiego.  

W tym celu Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego w 2020 roku podejmowali liczne 

działania. Pomimo bardzo dużych obostrzeń związanych z pandemią i licznymi okresami 

zmniejszonego ruchu pojazdów przeprowadzili łącznie 14184 badań na zawartość alkoholu w 

wydychanym powietrzu u kierujących pojazdami (wyk.18).  

 

Wyk. 18. Ilość przeprowadzonych badań na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu przeprowadzonych przez funkcjonariuszy Wydziału 

Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Lęborku. 

 

W 2020 roku funkcjonariusze zatrzymali łącznie 72 osoby, prowadzące pojazd w stanie 

nietrzeźwości (wyk. 19). Na terenie powiatu lęborskiego doszło do 28 wypadków drogowych w 

tym 4 ze skutkiem śmiertelnym w których śmierć poniosły 4 osoby. 
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Wyk.19. Ilość zatrzymanych nietrzeźwych kierujących pojazdami w 2020 rok przez funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Lęborku. 

 

Należy podkreślić, że Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego wspólnie z 

policjantami pozostałych komórek Komendy Powiatowej Policji w  Lęborku wzięli udział w 72 

działaniach zgodnie z Planem kontrolno-prewencyjnych przesłanym przez Komendę Główna 

Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w 2020 roku, z czego przeprowadzono 

między innymi akcje: „Trzeźwość”; „Pieszy”; „Pasy”, „Alkohol i narkotyki” i inne akcje 

wpływające na bezpieczeństwo na drogach. Dodatkowo w 2020 roku w trakcie bardzo krótkiego 

okresu funkcjonowania szkół przeprowadzono 15 kontroli autobusów przewożących dzieci i 

młodzież do szkoły kursujących na terenie powiatu lęborskiego. Biorąc pod uwagę realizację 

akcji to najczęściej przeprowadzane były: akcja „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” 

oraz „Bezpieczny weekend” skierowane głównie na bezpieczeństwo pieszych oraz popełniane w 

stosunku do nich wykroczenia przez kierujących pojazdami. Oprócz tego właściwie w każdym 

miesiącu ubiegłego roku prowadzone były międzynarodowe działania pn. „Prędkość”. 

Dodatkowo przeprowadzono kilkanaście działań powiatowych między innymi „Stroisz”;  

„Śledzik” czy „Ostatki”, itp.. 

Dbając o bezpieczeństwo osób pieszych, zwłaszcza poruszających się poza terenem 

zabudowanym na terenie naszego powiatu policjanci organizowali akcje promujące elementy 

odblaskowe dla pieszych i rowerzystów. Zarówno podczas kontroli drogowych jak i na terenie 

placówek oświatowych funkcjonariusze prowadzili dystrybucje uzyskanych z Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Gdańsku oraz Jednostek Samorządu Terytorialnego elementów 

odblaskowych czy też kamizelek odblaskowych. Dodatkowo podczas prowadzonych działań czy 

też akcji skierowanych do pieszych, na stronie internetowej Komendy zamieszczane były 

komunikaty profilaktyczne, które przekazywane były także lokalnym mediom. 

 

Bezpieczeństwo jednoznacznie kojarzy się z porządkiem, spokojem oraz zdolnością do 
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zorganizowanego i szybkiego reagowania wobec wszelkich form naruszenia prawa. Dziś nikt 

już nie ma  wątpliwości, że narastającej fali  przemocy nie zdoła zatrzymać samodzielnie 

Policja, ani żadna instytucja stojąca na straży porządku prawnego. Bezpieczeństwo obywateli 

zależy od prowadzenia wspólnej polityki przeciwdziałania zagrożeniom, do czego konieczne 

jest m. in. zmobilizowanie całego potencjału społeczności lokalnej i skoncentrowanie wielu 

rozproszonych działań w jeden, zorganizowany nurt. 

W prasie lokalnej należy ponownie przybliżyć sylwetki Dzielnicowych. Poprzez środki 

masowego przekazu należy rozpropagować programy prewencyjne prowadzone na terenie 

działania Komendy Powiatowej Policji w Lęborku. 

Należy dążyć do utrzymania pozytywnego wizerunku Policji poprzez nawiązywanie 

wszelkimi możliwymi sposobami jak najbliższych kontaktów z lokalnym społeczeństwem, 

które w dalszym ciągu będzie przynosić stale rosnącą poprawę stanu bezpieczeństwa  na 

terenie powiatu lęborskiego. 

 

Wyk. poj. egz. 

przesłano droga mailowa na adres Starostwa Powiatowego w Lęborku  

Wyk. asp. Kamil F. tel. (47)7424892 


